UỶ BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phỳc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 2205/2002/QĐ-UB

Việt trì, ngày 10 tháng 7 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Vv Quy định mức chi bồi dưỡng công tác ra đề thi tổ chức các kỳ thi học sinh giỏi, giỏi viên giỏi và thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Thụng tư liên tịch số 47/TTLT-BTC-BGD&ĐT ngày 20/6/2001 của Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và ĐT về hướng dẫn mức chi bồi dưỡng cho công tác ra đề thi và tổ chức các kỳ thi.

Xét đề nghị của Sở Tài chính Vật gía tại văn bản số 481/TC-HCSN ngày 25/6/2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức chi bồi dưỡng công tác ra đề thi, tổ chức các đề thi học sinh giỏi, giáo viên giỏi và thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

(Theo phụ biểu chi tiết)

Điều 2. Kinh phí chi bồi dưỡng cho ngành giáo dục và đào tạo cân đối trong dự toán ngân sách hàng năm của ngành. Riêng đối với kỳ thi tuyển sinh các cấp, kinh phí tổ chức thi bố trí từ nguồn lệ phí thi tuyển sinh.

Điều 3. Các ộng: Chánh Văn phũng UNND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính Vật giá, Giám đốc Sở Giáo dục Đào tạo căn cứ quyết định thực hiện.

         KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

     PHÓ  CHỦ TỊCH

            Phan Quang Tường

          (Đã ký)

MỨC CHI BỒI DƯỠNG CÔNG TÁC RA ĐỀ THI, TỔ CHỨC CÁC KỲ THI HỌC SINH GIỎI, GIÁO VIÊN GIỎI VÀ CÁC KỲ THI TỐT NGHIỆP

(Kèm theo quyết định số 2205/2002/QĐ-CT ngày 10/7/2002

của Chủ tịch UBND tỉnh Phỳ Thọ)

                                                                                     Đơn vị tớnh: đồng

	Nội dung
	Số tiền

	I- Làm đề thi

1. Ra đề thi chính thức và dự bị

- Thi tốt nghiệp tiểu học

- Thi tốt nghiệp THCS

- Thi học sinh giỏi, giáo viên giỏi tiểu học

- Thi học sinh giỏi, giỏo viên giỏi đầu cấp trung học

- Duyệt đề thi:

2. Mời chuyên gia gúp ý vào đề thi

- Thi tốt nghiệp, học sinh giỏi, giáo viên giỏi tiểu học

- Thi tốt nghiệp, học sinh giỏi, giáo viên giỏi THCS, bổ túc trung học cơ sở, tuyển sinh THPT

3. Sao in vào  riêng môn thi

4. In sao băng cat set đề thi

II- Chấm thi

1. Chấm bài thi:

- Bài thi học sinh giỏi, giáo viên giỏi tiểu học

- Bài thi học sinh giỏi, giáo viên giỏi THCS

- Bài thi tốt nghiệp tiểu học

- Bài thi tốt nghiệp THCS, tuyển sinh TH

2. Đỏnh số phách, dọc phách, khớp phách vào điểm

- Tiểu học

- Trung học, tuyển sinh Trung học

III- Chi cho công tác tổ chức, quản lý các kỳ thi và tổ chức tập huấn đội tuyển.

1. Chi cho công tác tổ chức

- Phụ cấp trách nhiệm cho chủ tịch, Phú Chủ tịch Hội đồng coi thi, chấm thi

- Phụ cấp trách nhiệm cho thư ký, giám thị, giám khảo, coi, chấm thi

- Xét kết quả, thi duyệt nghiệp, tra hồ sơ thi

+ Sơ duyệt

+ Duyệt chính thức

- Xét kết quả học sinh giỏi, giáo viên giỏi

+ Tiểu học

+ Trung học, tuyển sinh trung học

- Chi công tác bảo vệ, Y tế, Phục vụ, tạp vụ ngoài khu cách ly

- Chi bảo vệ trong khu cách ly

2. Chi phí phục vụ khỏc theo hợp đồng

- Thuờ chuyên gia làm phần mềm, kỹ thuật viên vi  tính

- Chi ăn cho người cách ly triệt để

3. Chi công tác thanh tra, kiềm tra

- Trưởng đoàn thanh tra, kiểm tra

- Đoàn viên thanh tra, kiểm tra, thanh tra viên độc lập
	180.000.đ/đề

240.000 đ/đề

240.000 đ/đề

320.000 đ/đề

20.000 đ/đề

60.000 đ/đề

80.000 đ/đề

40.000 đ/ đề

160.000 đ/ đề

9.000/bài

12.000/bài

2.400./bài

3.200/bài

15.000/phách thi/mụn

20.000/phách thi/mụn

24.000/người/ngày

20.000/người/ngày

8.000/phách thi

400/phách thi

18.000/người/ngày

24.000/người/ngày

20.000/người/ngày

24.000/người/ngày

50.000/người/ngày

30.000/người/ngày

24.000/người/ngày

20.000/người/ngày